

FERNÁNDEZ NIETO MARCO ANTONIO



Av. Mariátegui 195 – el Tambo – Huancayo – Junín

Teléfono 064-253058 / rpm #972838034

marcofernandeznieto@gmail.com

DNI: 45110656 / 28años / Soltero

Bachiller en Ingeniería De Recursos Naturales Renovables en la UNAS (Universidad Nacional Agraria de la Selva), con experiencia e interés en el funcionamiento de los comités de riego. Optimización de redes de canales, levantamiento topográfico para obras de todo tipo, estudios de suelos ,diseños de planta externa en redes de telecomunicaciones, liquidación de obras y elaboración de expedientes técnicos. Con dominio de idioma inglés y Portugués. Indicadores claros de liderazgo, pro actividad, orientación a resultados, con buen manejo de relaciones interpersonales, honestidad, creatividad, facilidad y disposición para aprender y trabajar en equipo en condiciones de alta presión.

ESTUDIOS

03/2010 - 06/2015 **UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA**
Bachiller en Ingeniería De Recursos Naturales Renovables

05/2013 - 10/2013 **CENTRO DE CAPACITACION TECNICA GOBLIN MINER**
Técnico Topográfico

EXPERIENCIA LABORAL

03//2011 – 12/2011 **ESTACION EXPERIMENTAL AGROPECUARIA EL MANTARO (JAUJA-JUNIN)**
Capacitador

- capacitación de agricultores y estudiantes de diversas universidades, sobre los procedimientos y manejo de las granjas, y pastizales para el óptimo desempeño de los recursos.

01//2012 – 04/2012 **ESTACION EXPERIMENTAL AGROPECUARIA EL MANTARO (JAUJA-JUNIN)**

Asistente de campo en manejo de pasturas

- Análisis de suelos para fines pertinentes.
- Verificación e inspección técnica de 2 Ha. de pasturas.

01/2013 - 04/2013 **PRACTICANTE TRAINING EN LA ESTACION EXPERIMENTAL AGROPECUARIA EL MANTARO (JAUJA-JUNIN)**

Practicante Training

- Manejo de viveros forestales. (Implementación, cuidado y prevención)

11/2013 - 11/2013 **INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA E INFORMATICA (INEI)**

Aplicador

- Evaluación censal de estudiantes 2013.
- Elaboración de tablas estadísticas.
- Tabulación de datos y procesamiento de los mismos

10/2013 - 04/2014 **SOCIEDAD MINERA R.S.L SEÑOR DE CHACOS ÁREA DE TOPOGRAFÍA Y GEOLOGÍA.**

Topógrafo Auxiliar

- Planificación de cuadrillas (personal) para los trabajos pertinentes.
- Asistencia de levantamiento topográfico de 500 Ha.
- Elaboración de expediente técnico (planos) en el área de topografía para los fines pertinentes.

- 09/2015 – 01/2016 **SATELITAL TELECOMUNICACIONES SAC**
 Área de ingeniería y documentación
 Planimétrico
- Encargado de la verificación de tendido en campo y control de calidad del proyecto de red nacional de fibra óptica, 3 etapa, departamento de Ancash
 - Elaboración de parte de los entregables finales para la liquidación de obra; planos, recorridos gpx; kmz; cuadro de materiales.
- 01/2016 – 08/2016 **SATELITAL TELECOMUNICACIONES SAC**
 Área de liquidación
 Asistente
- Encargado de elaboración de informes para la justificación de materiales adicionales y rectificación de carteras para la liquidación de facturas para la empresa.
 - Levantar observaciones hechas por la empresa contratante.
 - Liquidación y verificación de tendido de 4° y 5° etapa de la red dorsal nacional de fibra óptica, departamento de puno arequia, Moquegua, Tacna; madre de dios.
- 08/2016 – 12/2016 **SATELITAL TELECOMUNICACIONES SAC**
 Área de OYM (operaciones y mantenimiento)
 Supervisor de cuadrilla
- Supervisión de trabajos de reubicación y mejoramiento de la Red dorsal nacional de fibra óptica del tramo Von Humbolt – Puerto Sungaro; donde se intervino la red debido a los trabajos de ensanchamiento de carretera, 65km.
 - Elaboración de planos y carteras de materiales para la liquidación de la obra.
- 12/2016 – 01/2017 **SATELITAL TELECOMUNICACIONES SAC**
 Área de operaciones
 Diseñador y liquidación de obra
- Diseño de anillos y canalizados en la ciudad de Cajamarca para la empresa Claro
 - Liquidación de obra dorsal de fibra óptica de la empresa America Móvil tramo; Jaen – Pedro Ruiz gallo; 156 km departamento de Cajamarca y Amazonas.
- .01/2017 - a la fecha **SATELITAL TELECOMUNICACIONES SAC**
 Área corporativa America Movil
 Diseñador
- Diseño de reubicación de todo el tendido tanto de F.O y red HFC, y canalizado de la av Sanchez Cerro en la ciudad de Piura, debido a los trabajos de mejoramiento vial por parte de la empresa Cosapi

01/2017 - 4/2017 **SATELITAL TELECOMUNICACIONES SAC**

Ingeniería y documentación

Evaluador encargado de nuevos postulantes

Encargado de la evaluación de los nuevos postulantes al área de ingeniería y documentación

4/2017 - 6/2017 **ENERGIA Y ORGANIZACIÓN DE SISTEMAS S.A**

Diseñador

Encargado de tomar información de campo y llevarla a gabinete para diseños en tendido de redes de telecomunicaciones, en el proyecto "PROYECTO INSTALACIÓN DE BANDA ANCHA PARA LA CONECTIVIDAD INTEGRAL Y DESARROLLO SOCIAL DE LA REGIÓN CAJAMARCA" haciendo también replantearlos en campo, elaborando todos los entregables solicitados como planos y memorias descriptivas.

6/2017 - 10/2017 **ENERGIA Y ORGANIZACIÓN DE SISTEMAS S.A**

Analista de ingeniería y liquidación

Encargado de toda el área de liquidación e ingeniería de los tramos asignados a la empresa para el proyecto "PROYECTO INSTALACIÓN DE BANDA ANCHA PARA LA CONECTIVIDAD INTEGRAL Y DESARROLLO SOCIAL DE LA REGIÓN CAJAMARCA"

IDIOMAS

PORTUGUES Centro de idiomas (Universidad Continental de Ciencias e Ingeniería)
Nivel Intermedio

INGLES (no acreditado) Nivel Intermedio

CURSOS Y SEMINARIOS

ORGANIZADOR DE EVENTOS:

- Organización en el Programa de Ganadería de la Estación Experimental Agraria "El Mantaro" a visitantes de universidades, institutos y comunidades.

SEMINARIOS:

- I Seminario De Gestión Integrada De Los Recursos Hídricos En La Cuenca Del Huallaga Y Alto Marañón.
(Universidad nacional agraria de la selva)

- II Foro De Bosques, Ambiente Y Desarrollo; organizado por la (Universidad nacional agraria de la selva)

DIPLOMADOS:

- Diplomado “Gestión Estratégica de la Compras Públicas”
Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado – OSCE

CURSOS:

- Servicio Nacional de Capacitación para la Industria de la Construcción (SENSICO) **AutoCAD inicial e Intermedio**
- Servicio Nacional de Capacitación para la Industria de la Construcción (SENSICO) **Costos y Presupuesto por Computadora (S-10)**
- Windows 7, XP
- Microsoft Office 2010 – intermedio en Office

CONOCIMIENTO NO ACREDITADO:

- **GLOBA MAPPER 15.0.7**
- **AUTOCAD CIVIL 2013**
- **SURFER 10**
- **ARCGIS 10**
- **Google heart**
- **Fast reporter exfo**
- **Programas de navegación móvil**
- **Visio**
- **QGis**
- **Base camp**